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Z inicjatywy Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie na ulicy Słonecznej powstał
ogromny domek dla pożytecznych owadów. Hotel dla owadów jest otoczony 300
krzewami róży okrywowej - odmiana "gloed" - które zostały nasadzone ze
środków Pszczyńskiego Budżetu Obywatelskiego w ramach projektu, którego
autorami są Marek Szklorz i Arkadiusz Gardiasz.

- Zachęcam wszystkich mieszkańców do instalowania domków dla pszczół i innych
owadów pożytecznych. Kiedyś owady pożyteczne znajdowały schronienie między innymi
w słomianych strzechach, szczelinach między cegłami, belkami. Obecnie zabetonowana
przestrzeń bardzo to ogranicza, dlatego wiele owadów ginie. Można im pomóc w prosty
sposób, wystarczy zainstalować w ogrodzie domek dla owadów. Takie domki są
szczególnie potrzebne na wiosnę, kiedy owady składają jaja. Latem domki umożliwiają
owadom nocleg i schronienie, a jesienią owady mogą w nich znaleźć miejsce do
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przezimowania - mówi Arkadiusz Gardiasz, przewodniczący zarządu osiedla Kolonia
Jasna.

- Serdecznie dziękuję za współpracę i pomoc we wszystkich działaniach na rzecz naszego
wspólnego środowiska, pracownikom oraz dyrektorowi Miejskiego Zakładu Zieleni w
Pszczynie, Panu Jackowi Lebiodzie - dodaje.

- Owady w przyrodzie są bardzo potrzebne, a specjalne domki, zlokalizowane w terenie
zurbanizowanym, pozwalają przetrwać w trudnych warunkach atmosferycznych - mówi
Jacek Lebioda. Jak objaśnia dyrektor Miejskiego Zakładu Zieleni w Pszczynie,
umieszczony na ulicy Słonecznej domek składa się z prostych elementów. -
Wykorzystaliśmy materiały takie jak: cegła dziurawka, trzcina, suche gałązki i kawałki
drewna z nawierceniami. Taka budowa zachęca owady do lepienia sobie w tym miejscu
gniazd. Schronienie znajdą tu między innymi: dzikie pszczoły, bąki oraz błonkówki.

Domek będzie stał w rabacie trzystu róż, które zakwitną na odcinku między ulicami
Skłodowskiej-Curie oraz Bratnią. - Kwiaty będą stanowiły naturalne miejsce żerowania dla
owadów. Oczywiście będą także ozdobą tego miejsca - dodaje Jacek Lebioda.

Warto nadmienić, że niebawem na ulicy Słonecznej zakwitnie również łąka kwietna. W
maju pracownicy Miejskiego Zakładu Zieleni wysiali nasiona, które zawierały mieszankę
kwiatów polnych oraz polskiej łąki kwietnej autorstwa Łukasza Łuczaja: złocień, jaskier,
firletka, czerwony mak, błękitny chaber, rumian, maruna, kremowa wyka, żółty złocień
polny oraz różowy kąkol. Na tej samej ulicy posadzono także 40 jarzębów oraz klon, a
nieopodal - na ulicy Zdrojowej - 15 dębów. Inwestycja jest realizowana w ramach
inicjatywy "Zielona Kolonia Jasna" z Pszczyńskiego Budżetu Obywatelskiego. Jak
zapowiada przewodniczący osiedla Kolonia Jasna Arkadiusz Gardiasz, nasadzenia będą
kontynuowane na jesień. Wówczas zasadzonych zostanie kolejnych kilkadziesiąt drzew.

- Środki z Pszczyńskiego Budżetu Obywatelskiego pozwalają na realizację ciekawych
pomysłów, takich jak rozbudowa placów zabaw, boisk sportowych, chodników, ale także
inwestycji w zieloną przestrzeń publiczną - chwali inicjatywę burmistrz Pszczyny Dariusz
Skrobol. Jak dodaje, gmina takie projekty będzie zawsze chętnie wspierać.

Burmistrz wspomina, że inwestycje zielone realizowane są jednak nie tylko w ramach
PBO, ale także w ramach działań bieżących. - Tylko wiosną tego roku pracownicy
Miejskiego Zakładu Zieleni posadzili na terenie gminy aż 1500 drzew. Do tego w
przestrzeni publicznej pojawiło się w ostatnich miesiącach kilkaset różnych krzewów,
głównie pięknie kwitnących azalii i różaneczników - mówi. - Zależy mi na tym, aby drzewa
i krzewy maksymalnie wypełniały przestrzeń, w której żyjemy - zapewnia i zapowiada, że



nasadzenia będą kontynuowane jesienią. - Wspólnie z Miejskim Zakładem Zieleni
rozmawiamy także o planach na kolejny rok - dodaje.
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